BETRIEBSANLEITUNG

Kaltwasser-
Hochdruckreiniger
Ultra-Jet KW 180

Perfektion aus Prinzip.




BETRIEBSANLEITUNG
KALTWASSER - HOCHDRUCKREINIGER

ULTRA - JET KW 180

ACHTUNG : - Nicht gegen Menschen und Tiere spritzen,
Verletzungsgefahr.

- Vorsicht in der Nahe elektrischer Anlagen
und Gerdte.

- Vor Diisenwechsel Pumpe abschalten.



WILMS-QUALITATS-GARANTTIE

Jedes Wilms-Gerdt wird mit qroBter Sorgfalt aus hochwertigen Materialien
gefertigt. Die einzelnen Teile unterliegen strengen Qualitdtskontrollen.
AuBerdem wird das fertige Gerdt einer griindlichen Endkontrolle unterzogen.
Sollte sich dennoch ein Mangel ergeben, ist uns dies unverziiglich mitzu-
teilen.

Wir garantieren das Gerdt gegen Material- und Fabrikationsfehler bei normalem und
richtigen Gebrauch entsprechend der Betriebsanleitung fir den Zeitraum von zwei Jah-
ren nach der Auslieferung.

Wir werden eventuelle Mingel, die innerhalb von 24 Monaten nach Lieferung auftreten
und die auf Material- und Fabrikationsfehler zuriickzufiihren sind, nach unserer Wahl
kostenlos ersetzen oder reparieren. Voraussetzung hierfir ist die jahrlich einmal
durchzufiihrende Prifung gemdB den Richtlinien der Berufsgenossenschaften bzw. den
geltenden Unfallverhiitungsvorschriften. Weitere Garantien werden nicht gegeben. Ins-
besondere sind wir weder verantwortlich fiir Schiden durch Ausfallen des Gerdtes oder
durch unverninftigen Gebrauch, noch fir die Kosten und Ausgaben, die ohne unsere
schriftliche Zustimmung gemacht worden sind oder irgendwie geartete Folgeschiden.
Schdden, die durch Verschmutzung auftreten, schliefen Garantie aus.

Die Garantie ist hinfdllig, wenn das Gerdt ausserhalb des Werkes in seinem Aufbau
oder in seiner technischen Konstruktion verdndert wird.

Im Rahmen dieser Garantie leisten wir kostenlosen Ersatz fiir alle Teile, die
durch Fabrikations- oder Materialfehler schadhaft geworden sind oder setzen
sie instand.

Flir Beschddigungen oder Stérungen, die durch unsachgemdBe Handhabung oder
Verwendung, durch fehlerhafte Montage oder Inbetriebsetzung des Gerdtes,
durch natiirliche Abnutzung, Verschmutzung oder Verkalkung, durch Verwendung
ungeeigneter Chemikalien oder Betriebsmittel, durch mechanische Einwirkung
oder beim Transport entstehen, kommen wir nicht auf.

Bei unsachgemdBen Instandsetzungsarbeiten und Verwendung nichtoriginaler
Ersatzteile entfdllt jeglicher Garantieanspruch.

Mdngel, die sich bei kamingebundenen Gerdten aufgrund mangelhafter Auf-
stellung zeigen (unsachgemdRe Abgasfiihrung oder Nichteinhaltung der bauauf-
sichtlichen Bestimmungen} unterliegen keiner Garantie.

Wir konnen die Beseitigung von Mdngeln verweigern, solange der Kiufer
seine vertraglichen Verpflichtungen nicht erfiillt hat.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzteillieferung entstehenden un-
mittelbaren Kosten tragen wir, soweit sich die Beanstandung als berechtigt
herausstellt, die Kosten des Ersatzstiickes einschlieRlich des Versandes.
Weiterhin die unmittelbar entstehenden angemessenen Arbeitskosten fir den
Aus- und Einbau durch eine von uns autorisierte Stelle.

Durch eine Garantiereparatur tritt weder fir die ersetzten Teile noch fiir
das Gerdt eine Verldnogerung der Garantiezeit ein.

Diese Garantie ist nicht Ubertragbar und erlischt, wenn das Gerdt in zweite
Hand ilibergeht. Sie erlischt ebenfalls, wenn an dem Gerdt von fremder Hand
Eingriffe vorgenommen oder die an dem Gerdt befindliche Fabrikationsnummer
entfernt oder unleserlich gemacht wurde.

Ansonsten gelten die Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen der
HANS WILMS GmbH & Co. K&



L T 5 |

10.
11

12
12.1.

WSS

Lo+ S et R B B e [t
i Pl

—n

LI = G ) L P2 = —a

(P

P
LTS |

—
i

INHALTSANGABE  KALTWASSER-HOCHDRUCKREINIGER

GEWAHRLEISTUNG
ACHTUNG

VERWENDUNGSZIWECK
TECHNISCHE DATEN

BESCHREIBUNG
AUFBAU
SICHERHEITSSCHALTUNG

AUFSTELLUNG
MONTAGE

INBETRIEBNAHME
ANSCHLIESSEN DER MASCHINE
Stromanschluf
WasseranschlufB
Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtungen
BETRIEBSMITTEL - Chemikalien
ANLEITUNG FUR DEN BETRIEB
Disen und RickstoBkrifte
Arbeitstemperaturen
BEDIENUNG

WINTERBETRIEB

AUSSERBETRIEBNAHME
WIEDERINBETRIEBNAHME

WARTUNG
Pumpe

MOGLICHE STORUNGEN UNDDEREN BEHEBUNG

UNFALLYERHUTUNG
SPEZIELLE ANWENDUNGSGEBIETE
ALLGEMEINE HINWEISE

ERSATZTEILLISTE nach Zeichnung Nr. 0701344
ERSATZTEILLISTE nach Zeichnung Nr. 0701346

Seite

seite

Seite

Seite
Seite
Selite

Seite
Seite

Sejte
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

Seite
Seite

Seite
Seite

Seite

Seite
Seite
Seite
Seite

Seite

ULTRA-JET KW 180

Lad (R 2 o o

wohmn h nonndnonaen

Lt B oo

SR
TN i |

i |
1A
13

14
16

13

15
21



ACHTUNG

Den Hochdruckreiniger nicht unndtig iiber ldngere Zeit (10 Min.) mit
geschlossener Pistole laufen lassen, da sonst eine unzuldssige Er-
warmung des By-Pass-Wassers erfolgt.

Vor Verlassen der Maschine grundsdtzlich den Betriebsschalter aus-
schalten und die Pistole zur Druckentlastung des Gerdtes kurze Zeit
of fnen.

YERWENDENGSEWEE K

Wilms-Hochdruckreiniger sind geeignet fiir stdrkste Verschmutzung und
schwierigste Reinigungsaufgaben. Der Einsatz dieser Hochdruckreiniger
erfolgt gleichermaBen in Fuhrparks und Kfz-Betrieben, in der Industrie
und Landwirtschaft, Im Handwerk, in Bauunternehmen, in Betrieben des
Nahrungsmittelbereiches, auf Campingplé&tzen, Schwimmbidern und in
vielen anderen Bereichen.,

LEEHNISEHE DBATEN:

Maschinen-Type: Ultra-Jet KW 180
Max. Volumenstrom: 360 - 900 1/h
Zuldssiger Betriebsilberdruck: 180 bar
Zuldssige Vorlauftemperatur: max. 60 °C
Arbeitsdruck: 160 bar
Netzspannung - Freguenz: 400 V - 50 Hz
Absicherung: 16 A
Wasserpumpe: 3-Kolben-Hochdruckpumpe
im lbad laufend
Motor mit Uberlastschutz: Drehstrom-Motor 400 V - 50 Hz - 4.0 kW
Waschmitteltank: Integrierter Kunststofftank
Hochdruckschlauch: 8 m
Abmessungen: L x B x H 730 x 390 x 800 mm

Gewicht: 44 kg



3

4.2.

BESCHREIBUNG

AUFBAU

Der Wilms-Hochdruckreiniger Ultra-Jet KW 180 ist im Hinblick auf alle
anfal lenden Reinigungsprobleme, die im Kaltwasserbereich zu ldsen
sind, konstruiert worden, im besonderen fiir die Stallreinigung und
Desinfektion in der Landwirtschaft. Die wesentlichen Bestandteile
sind die Spezialhochdruckpumpe mit Antriebsmotor, die Dosiereinrich-
tung und die By-Pass-lLeitung.

Iwei groRdimensionierte Rdder und der zweckmdBig ausgebildete Handgriff
gewdhrleisten einen leichten Transport auf engstem Raum und auf unebenem
Boden.

Der Standbiigel sorgt fir feste Aufstellung des Gerdtes. Die Bedienungs-
und Uberwachungselemente sind griffgerecht und {ibersichtlich im Be-
dienungspanee! untergebracht. Der KW 180 ist selbstansaugend und be-
sitzt deshalb keinen Wassereinlaufbehdlter. Die Chemikalien-Dosierung
erfolgt durch das Offnen des Regulierventils an der Spritzeinrichtung
(Vario-Diise). Der 8 m lange Hochdruckschlauch mit Sicherheitsspritz-
pistolé ist leicht abnehmbar mit einer Schraubkupplung angeschlossen.

SICHERHEITSSCHALTUNG

Der KW 180 ist mit einer hydraulischen Sicherheitsschaltung ausge-
riistet. Wird die Spritzpistole geschlossen oder steigt der Maschinen-
druck um max. 10 % iiber den zuldssigen Betriebsilberdruck, so &ffnet
das Umlenkventil die By-Pass-Leitung und die Hochdruckpumpe fordert
die gesamte Wassermenge drucklos in die Ansaugleitung zurick.

Das Umlenkventil ist werkseitig so ausgelegt, daB der zuldssige Betriebs-
iberdruck nicht Uberschritten wird.

AUFSTELLUNG

Der KW 180 ist transportabel und nicht an einen bestimmten Ort gebunden.
Die Aufstellung darf jedoch nicht in explosionsgefdhrdeten Bereichen er-
folgen.



6. MONTAGE

1 - Gerdt
2 - Fahrbigel

3 - Schrauben, Unterlegscheiben und'
Muttern

4 - Schlauchhalter
5 - Luftungsgitter
b - Gitter

1 - Tankverschlu® entfernen

2 = Den Befestigungsknopf der
Verkleidung abschrauben.

3 - Gerdteverkleidung abheben.

1 - Den Fahrbiigel in die entsprechen-
den Fithrungen stecken.

2 - Fahrbiigel und Schlauchhalter
mit den mitgelieferten Schrauben,
Unterlegscheiben und Muttern be-
festigen.

3 - Das Unterteil des Fahrbiigels mit
den gelieferten Schrauben, Unter-
legscheiben und Muttern befestigen.




Pen roten Olstopfen (Fig. 1) durch
den mitgelieferten schwarzgelben
OlmeBstab (Fig. 2) ersetzen.

Darauf achten, daB das Pumpendl bis
zur Mitte des Olschauglases steht
{Fig:-3}.

Ubereinstimmung von Versorgungs-
und Gerdtespannung dberpriifen.

Liftungsgitter einstecken und gut

andriicken,
{ = Gerdteverkleidung wieder aufsetzen.
2 = TankverschluB einstecken.
3 - Befestigunasknopf der Verkleidung an-

schrauben.




7
PR [

7.1

7

Tialin

s

INBETRIEBNAHME

ANSCHLIESSEN DER MASCHINE

Stromanschlud

Der Wilms-Hochdruckreiniger wird serienmdfiig mit einem Euro-Stecker
CEE 16 A, 5-polig, 230 / 400V geliefert. Max. netzseitige Absicherung
16 A. Die Steckdose muB ordnungsgemdl geerdet sein. Bei Verwendung
von Verldngerungskabel missen auch diese mit einem Schutzleiter ver-
sehen sein. Kabelrollen sind ganz abzuwickeln.

Wasseranschlul
FUr den WasseranschiuB ist ein 1/2 " - Schlauch erforderlich.

Ansaugen aus einem Vorratsbehdlter oder einem anderen flieRenden oder
stehenden Gewdsser ist méglich. Die Ansaugleitung sollte so kurz wie
mdglich gehalten werden und mit einem zusdtzlichen Filter versehen sein.

Die &rtlichen Bestimmungen iiber den AnschluB an Wasserversorgungsnetze
sind zu beachten.

Hochdruckschlduche und Spritzeinrichtungen

Die Hochdruckschlduche, Einbindungen und die Spritzeinrichtungen sind
vorschriftsmdfig gekennzeichnet und auf die Betriebsbedingungen des
Wilms - Hochdruckreinigers abgestimmt.

Bei Ersatzbedarf diirfen nur Hochdruckschlduche eingesetzt werden, die
ebenfalls den auftretenden mechanischen, thermischen und chemischen
Beanspruchungen standhalten und entsprechend den original Hochdruck-
schlduchen gekennzeichnet sind.

Schlaucharmaturen miissen mit einem dauerhaften Kennzeichen versshen
sein, das den Herstaller und den Betriebsiberdruck erkennen lERt.

Filr Hochdruckschlduche gilt:

Bei zuldssigen Betriebsiberdriicken von mehr als 60 bar muf3 das Kenn-
zeichen den zuldssigen Betriebsiiberdruck, den Hersteller und das Her-
steller-Datum (Quartal/Jahr) direkt oder indirekt erkennen lassen.

Der Hochdruckschlauch ist beidseitig mit Handverschraubung versshen.
Der Anschlufd an die Maschine und Spritzeinrichtung ist problemlos.

BETRIEBSMITTEL - Chemikalien

Empfohlen werden Wilms - Chemikalien, da nur fir diese Chemikalien die
Materialvertrdglichkeit, ein stdrungsfreier Betrieb und lange Lebens-
dauer des Hochdruckreinigers gewdhrleistet werden. In der Wilms-
Spezial-Reinigungsmittelliste sind die Chemikalien Ubersichtlich
gelistet.

Zu jeder Chemikalie ist der Verwendungszweck und das Ansatzverhdlt-
nis angegeben.

Sollten andere Zusatzmittel verwendet werden, so ist die Zustimmung
des Herstellers einzuholen. Bei Verwendung von ungeeigneten Chemika-
lien entfdllt jeglicher Garantieanspruch.

Die Anwendungsvorschriften sind zu beachten. Ggafl. sind Handschuhe,
Schutzbrille bzw. Schutzkleidung zu tragen.

Zur Vermeidung gefahrbringender Verbindungen, vor jedem Wechsel der
Chemikalien das gesamte Drucksystem mit klarem Wasser durchspiilen.



Fied ANLEITUNG FUR DEN BETRIEB

7.3.1. Disen und Rickstolkrdifte
Durch den austretenden Wasserstrahl wird eine RiickstoBkraft hervor-
gerufen, die durch den Bedienungsmann an der Pistole aufgefangen
werden muf. Bei abgewinkeltem Spritzrohr tritt zusatzlich ein Dreh-
moment auf. Die Grofe des Drehmomentes ist abhdngig vom Winkel und
der Ldnge des Spritzrohres., Bei Disen- bzw, Spritzrohrwechsel &ndern
sich Rickstofkraft und Drehmoment.

7.3.2. Arbeitstemperaturen
Wilms-Kaltwasser-Hochdruckreiniger kdnnen mit Warmem Wasser beschickt
werden. Die max. Beschickungstemperatur darf 60°C nicht iberschreiten.
Bei hoheren Vorlauftemperaturen erwdrmt sich das Wasser im Saugbereich
durch den entstehenden Unterdruck unkontrolliert. Bedingt durch die
gleichzeitig eintretende Ausdehnung des Wassers tritt Wassermangel
auf und die Pumpe ist erhthtem Verschleif unterworfen.

7.4. BEDIENUNG

Hochdruckschlauch zwischen Spritzpistole (A} und Hochdruckausgang (B)
verschrauben.

Spritzlanzenhdlften zusammenstecken und Uberwurfmutter fest anziehen (C).
Wasseranschluf mit 1/2"-Schlauch herstellen (D).

Die korrekte Betriebslage des Gerdtes ist waagerecht.



- Wasserhahn &ffnen (1).

- Gerdt einschalten (2).

- Spritzpistole dffnen und einige Sekunden offen halten, um den
Schlauch zu entliiften (3).

- Druckregulierung erfolgt durch Drehen des Knopfes (4).

- Gerdt nach Gebrauch ausschalten (5).

- Den Druck ablassen durch Offren der Pistole (6).

Reinigungsmitteltank mit Wilms-Reinigungsmittel fillen (1).

Das Reinigungsmittel durch Offnen des Ventils an der Vario-Dise
ansaugen (2). Die Reinigungsmittelmenge kann stufenlos dber den
Umschalthebel (3) reguliert warden. Fir die Tankentleerung den
Stopfen unter dem Tank Gffnen (4).

Sie haben weiterhin die Mdglichkeit, Reinigungsmittel aus einem
separaten Behdlter anzusaugen. Entfernen Sie hierzu Stopfen (1)



_H -

und schliefen dort den Saugschlauch (A), Best.- Nr. 1138043
(Sonderzubehdr), an (2).

Die Mengenregulierung erfolgt wieder @ber Umschalthebel (4). Fir
den Normalbetrieb muB der Stopfen (5) unbedingt wieder eingesetzt
werden.

ACHTUNG !
Steht der Umschalthebel ganz auf Position ' - ', wird kein Reinigungs-
mittel angesaugt.

- Wahl von Hochdruck oder Niederdruck. Druckwahl soll nur bei
geschlossener Spritzpistole erfolgen (1).

- Hochdruck (2).

- Niederdruck (3). - Bei Niederdruck werden Reinigungsmittel
angesaugt.

- Regelung von Punktstrahl (4) auf Breitstrahl (5) durch einfaches
Orehen der Dise.

Mit dem austretenden Waschmittel zundchst das zu reinigende Objekt
einsprihen. Das Reinigungsmittel beginnt sofort zu wirken und den
Schmutz zu losen. Nach dem Einweichen muB die systematische Reinigung
von unten nach oben durchgefiihrt werden.

Nach beendigtem Einspriihen Regulierventil schliefen und das Objekt
mit vollem Arbeitsdruck griindlich sauberwaschen; und zwar von oben
nach unten.

Die Schlauchleitung ist sorgfédltig zu fiihren, unzuldssige Beanspruchun-
gen sind zu vermeiden.



Nicht am Kabel ziehen, um Stecker zu
trennen.

Micht am Schlauch ziehen, um Gerit
ZU bewegen.

Gerdt wiahrend des Betriebes nicht
abdecken und nicht in Rdumen mit
ungeniigender Luftzirkulation be-
treiben.

b WINTERBETRIEB

Der KW 180 ist wihrend der Wintermonate durch Einfiillen von Frost-
schutzmittel gegen Frostschidden wihrend des Transportes gesichert.

Gerdt frostfrei-lagern.

Den KW 180 grundsitzlich in frostfreien Rdumen unterbringen. Ein ein-
faches Leerfahren des Gerdtes schiitzt nicht vor Frostschdden. Ist eine
Aufstellung in frostfreien Réumen nicht mdglich, so muB das Gerat durch
Einfiillen (Ansaugen) von Frostschutzmittel nach jedem Gebrauch gesichert

werden.



-0 -

AUSSERBETRIEBNAHME

Der letzte Arbeitsgang sollte grundsdtzlich 'Spilen' sein, d.h. die
Pumpe und das Leitungssystem werden mit klarem Wasser ohne Zusatz
durchgespiilt. Ansdtze und Verschmutzungen in der Pumpe werden so
verhindert.

Maschine ausschalten. Betriebsschalter Stellung '0'. Durch Offnen
der Pistole die Maschine druckentlasten. Pistole verriegeln.

Bei lénger andauernder AuBerbetriebnahme die Maschine Ggfl. frost-
sicher machen. (sishe Abschnitt 7.5.)

WIEDERINBETRIEBNAHME

Vor jeder Wiederinbetriebnahme die Maschine auf einwandfreien Zustand
{iberprifen, insbesondere die elektrische Anschlufleitung, Hochdruck-
schlauchleitungen und die Spritzeinrichtung. Evtl. festogestellte
Mingel sind zu beseitigen. Vor Arbeitsaufnahme empfiehlt es sich, die
Maschine mit klarem Wasser durchzuspiilen.

WARTUNG

Der Wilms - Hochdruckreiniger ist wartungsunanfallig. Das Geridt
mul selbstverstindlich in einem sauberen Allgemeinzustand gehalten
werden.

Ansaugsieb regelmdfBig reinigen.

T |

Es ist wichtig, regelmdRig den
Wasserfilter zu kontrollieren und
zU reinigen, um Behinderung des
fulaufwassers in die Pumpe durch
Ablagerungen im Filtersieb zu
vermeiden.

Ein sauberer Filter garantiert
hohe Leistung und lange Lebens-
dauer der Pumpe.




10.

Tika

1 Fumpe

RS B [

Vor Inbetriebnahme Kurbelgehduse bis zur halben 5chauglashohe mit
Maschinendl auffiillen. Motorendl SAE 20/30 verwenden. Der Olwechsel
muB nach den ersten 50 Arbeitsstunden, in der Folge alle 200 Stunden
vorgenommen werden. Bei Olverseifung sofort Olwechsel erforderlich.

MOGLICHE STORUNGEN UND DEREN BEHEBUNG

Elektro-Reparatur- und Wartungsarbeiten dirfen nur von einem Elektro-
fachmann ausgefihrt werden.

STORUNG

URSACHE

BEHEBUNG

Motor l&uft nicht

Falsche Spannung

Absicherung unge-
niigend.

Stecker schadhaft,
verschmutzt.

Maschinen am 400 Y-Netz
anschlieBen.

Richtige Sicherung
einsetzen,

Stecker kontrollieren
bzw. erneuern lassen.

Die Pumpe lauft, er-
reicht jedoch nicht
den vorgeschriebe-

Die Pumpe saugt Luft
an.

Saugleitung kontrollieren
und sich vergewissern, dal
dieselbe absolut luftdicht

nen Druck. ist.
Yentile undicht. Ansaug-Druckventile kontrollie-
ren und/oder austauschen.
Regelungsventilsitz Regelungsventilsitz kontrollie-
verschlissen. ren und/oder austauschen.
Ungeeignete oder ab- | Diise kontrollieren und evtl.
genutzte Dise. auswechseln.
Undichte Dichtungen. | Dichtungen kontrollieren
und/oder erneuern.
UnregelmdBige Abgenutzte Ansaug- Ansaug- und Druckventile
Druckschwingungen und/oder Druckventile| kontrollieren und/oder aus-

Fremdkdrper in den
Ventilen, deren gutes
Funktionieren hier-
durch benachteiligt
wird.

Undichte Dichtungen.

wechseln.

Ventile kontrollieren und
reinigen.

Dichtungen kontrollieren und/
oder erneuern.




=

STORUNG URSACHE BEHEBUNG

Druck fallt ab. Abgenutzte Dise. Dise auswechseln.
Saug- und/oder Druck-| Ventile kontrollieren und/
ventile undicht. oder austauschen.
Fremdkdrper in den Ventile kontrollieren und
Ventilen, wodurch sdubern.

ein gutes Funktionie-
ren infrage gestellt
wird.
Regelungsventilsitz Regelungsventilsitz kontrollie-
undicht. ren und / oder auswechseln.
Undichte Dichtungen. | Dichtungen kontrollieren
und/oder erneuern.

Gerduschzunahme. Luftansaugung. Kontrollieren, ob Ansaugleitung
absolut luftdicht ist.

Saug- und/oder Druck-| Ventilfedern auswechseln.
ventilfeder gebro-
chen oder erschipft.
Fremdkdrper in den Ansaug- und Druckventile
Ansaugdruckventilen. | kontrollieren und sdubern.

- e | e R e e e e e N T o e

Zu hohe Temperaturen | Temperatur der gepumpten

der gepumpten Fliissigkeit vermindern.
Fliissigkeit.

Wasser in O1. Dichtungen an der Dichtung kontrollieren und/
Seite des Gehduses oder erneuern.
undicht.
Hohe Luftfeuchtigkeit| Olwechsel um die Hdlfte ver-

ringern.

Dichtungen voll- Dichtungen erneuern.

kommen undicht.

Wasser im Getriebe. Dichtungen undicht. Dichtungen erneuern.

L L e R et R ]

Plunger verschlissen.| Plunger auswechseln.

0lleckage am AbfluB | Abdichtung am Getrie-| Dichtungen erneuern.
zwischen Kopfstiick be undicht.
und Pumpengehiuse.




= e

STORUNG URSACHE BEHEBUNG

Betriebsschalter Dise verstopft. Dise abschrauben und reinigen.
schaltet "Aus'.

12.

3 it

TEne

UNFALLVERHUTUNG

Fur einen gefahrlosen Betrieb des Hochdruckreinigers sind die vorge-
schriebenen kegelungen, die in den 'Richtlinien fiir Flissigkeits-
strahler' enthalten sind, unbedingt zu beachten. Das Bedienungsperso-
nal ist iiber die mdglichen Gefahren zu belehren.

Bezugsquelle: Carl heymanns Verlag KG., Gereonstr. 18-32, 5000 K&ln 1.
Bestell-Nr. ZH 1/406.

SPEZIELLE ANWENDUNGSGEBIETE

Beim Einsatz von Hochdruckreinigern fiir spezielle Anwendungsfdlle
konnen weitere Arbeitsschutz- und Gesundheitsvorschriften zur
Geltung kommen, z.B.:

Beim Desinfizieren die 'Sicherheitsregeln zur Vermeidung von
Brand- und Explosionsgefahren durch alkoholische Desinfektionsmittel'.

Die Spritzeinrichtung darf, wegen der Schneidwirkung und ggfl.
Temperatur des Wasserstrahls sowie von den zudosierten Chemikalien
ausgehenden Gefahren, nicht auf Personen gerichtet werden.

Soweit bei Arbeiten mit Flissigkeitsstrahlern Gesundheitsgefahren
durch betriebstechnische MaBnahmen nicht ausgeschlossen werden
kdnnen, ist entsprechende Schutzausriistung zur Verfiigung zu stellen
und zu benutzen.

ALLGEMEINE HINWEISE

Der Betreiber sollte im Hinblick auf eine betriebssichere und
arbeitssichere Bedienung des Hochdruckreinigers die Betriebs-
anleitung der Bedienungsperson aushdndigen.

Aus Sicherheitsgriinden diirfen nur wom Hersteller gelieferte
Ersatz- und Zubehiéirteile verwendet werden.




= il

ERSATZTETILLLSTE

nach Zeichnung Nr. 0701344
(ab Baujahr 95)

KW 180

Fos. Artikel-Nr. Bezeichnung Stiick
1 1138701 Knopf 1
2 1138702 Haube, weiB 1
3 1138703 Kappe, weip 1
4 1138704 Schraube 3,5 x 16 2
5 1138705 Kabelbefestigung 1
B 1138706 0-Ring 48,89 % 2,62 1
7 Ko00&08 Mutter M 6 g
8 5012017 Scheibe M &6 x 18 x 2 5}
9 1138707 Halter, rechts 1

10 1138708 Halter, links 1

1l 1138709 Griff 1

12 3309012 Schlauchhalter 1

13 3308043 Unterlegscheibe 6 mm ¢

14 5900600 Schraube M 6 x 40 4

15 1138710 Liftungsgitter 1

15 1138711 Radkappe weif 2

17 1138712 U-Scheibe 20 mm # 2

18 1138713 Rad 2

19 1138714 U-Scheibe 21 x 37 x 3 2

20 5912514 Splint 3 x 30 2

21 5900603 Schraube M 6 x 35 4

22 1138715 Knopf i

23 1138716 Vorderzeite i

24 3309039 0-Ring 7,59 x 2,62 1

25 3200110 Stopfen 1/4 " 1

26 1138717 U-5cheibe 9 x 24 x 2 8

27 1138718 Distanzstiick 4

28 1138719 Halter 4

29 5012008 Scheibe M 8 4

30 1138720 Schraube 8 x 50 £

31 1138721 Fahrgestell 1

33 1138723 Gummibuchse 1

34 1138724 Schlauch 1

35 1138725 Gitter 1



A,

feichnung Nr. 0701344
(ab Baujahr 95)




- 16 -
ERSATFTELELLISTE

KW

nach Zeichnung Nr. 0701346

{ab Baujahr 95)

180

Fos. Artikel -Nr. Bezeichnung Stiick
1138700 Pumpe kpl. i
1 1138730 Pumpengehduse 1
2 1138073 Kugel lager 2
3 1133320 0-Ring 55.56 x 3.53 1
4 1138731 Distanzstiick 1
o] 1133317 Schraube M 6 x 10 4
6 1133318 Deckel 1
7 1138052 Mutter M 8 3
8 1138053 Unterlegscheibe 8 mm 3
9 1133282 Kolben - 15 @ 3
10 3300108 0-Ring 5.28 x 1.78 mm 5
11 1138065 Schutzring 3
{2 T1387az Scheibe 16 x 28 x 1 3
13 1138733 Kolbenfiihrung 3
14 1138734 Bolzen 3
15 1138735 Pleuel 3
16 1133243 VerschluB-Schraube 1/4 x 9 1
17 1133236 0-Ring 10.82 x 1.78 2
18 1133326 Schraube M & x 14 5
19 1138736 Gehdusedeckel 1
20 1138737 0-Ring 101.27 x 2.62 2
21 1138738 Keil 1
22 1138739 Kurbelwelle 1
23 1133323 OlmeRstab 1
24 1138740 Simmerring 25 x 62 x 10 1
25 1138741 VerschluB M 24 x 1.5 x 17 5
26 3309220 Manometer 1
aF 1138742 Ventil kpl. 6
28 1133208 U-Ring 20.24 x 2.62 mm 6
24 1138743 Verschluld 1
30 1138360 Stiitzring 1
3 1138177 0-Ring 9.92 % 2.62 mm 2
32 1138368 Ventilsitz 1
33 1138367 Schraube M5 x 0.8 x 7.5 i
34 1138366 Ventil 1
35 1138358 0-Ring 6.75 x 1.78 2
36 1138744 Schutzring 1
37 1138745 0-Ring 21.95 x 1.78 1
38 1138746 Ventilfithrung 1



L OgF &

ERSATZTEILLISTE KW 180

nach Zeichnung Ne. 0701346
(ab Baujahr 95)

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Stick
39 1138747 Ventil 1
40 1138748 Feder 18.5 x 11 1
41 1138749 Distanzstiick 1
42 1138362 Schutzring 1
43 1138750 Steuerkolben 1
44 1138152 0-Ring 9.13 x 2.62 mm {
45 1138751 Schutzring 1
46 1133182 0-Ring 23.81 x 2.62 1
47 1138752 Buchse 1
48 1138753 Federteller 1
49 1138754 Feder 7.6 x 29 1
50 1138354 Feder 15 x 35 1
51 1138353 Federteller 1
52 1138352 Verstellschraube 1
53 3300122 Dichtung 1
54 1138351 Schraube M 8 x 20 1
55 598008607 Mutter M 8 1
59 1138755 Flansch - Motor 1
60 1138756 Rotor 1
61 1138757 Motorgehduse 1
62 1138758 0-Ring 9.12 x 3.53 1
63 1138759 Dichtring 1
64 1138760 Kabelverschraubung 1
67 1138805 Schalter 10 - 16 Amp. ]
68 1138806 Platte 1
69 1138807 Dichtung 1
70 1138808 Klemmbrettdeckel 1
e 1138765 Schraube 5 » 70 4
i 1138766 Schraube 2.9 x 9.5 2
73 1138767 Schraube 4.2 x 16 2
74 1138534 Schraube 5 x 12 1
75 1138768 Scheibe 1
76 1138769 kKugellager 1
i 1138770 Sprengring 1
79 1138771 Lifterrad 1
80 1138772 Deckel fir Lifterrad 1

1

81 1138773 Sprengring



- 18 =

ERSATZTEILLISTE KW 180

nach Zeichnung Nr. 0701346
(ab Baujahr 95)

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung stlck
82 1138091 Schraube M 5 x 45 4
83 1138726 0-Ring 28.25 x 2.62 1
85 1138060 Schraube M 6 x 18 4
86 1133334 U-Scheibe 6.4 x 10 x 0.7 8
87 1138774 Schraube M 6 x 25 4
88 1138775 Diise i
29 1133190 0-Ring 13.95 x 2.62 mm i
90 1138175 Nippel fir Druckschlauch 3/8 1
91 1138151 O-Ring 9.25 x 1.78 mm 1
2 1138158 Feder 2
93 1138159 Kugel 7/32 2
94 1138776 Dosierkdrper 1
95 1138161 Ventilsitz 1
96 1138777 Knapf 1
97 1138166 0-Ring 4.48 x 1.78 mm 2
98 1138778 VerschluB 1
49 1138779 Filter 1

100 1138780 0-Ring 13,10 x 2.82 1

101 1138781 Schlauchnippel 1

102 1133203 0-Ring 17.13 x 2.62 mm 1

103 1138782 Nippel 3/4" 1

104 1138172 Wasserfilter 1

105 1138171 0-Ring 12.37 % 2.62 mm 1

106 1138783 Schlauchnippel 1

107 1138784 Mutter 3/4" 1

112 1138154 Verschlui 1

113 1133302 Schraube M 8 x 60 8

114 1133232 Scheibe @ 8 8

115 1138785 Pumpenkopf 1

116 1133255 Scheibe 21.5 x 27 1

117 1133254 VerschlufB i

118 1133337 Mutringmanschette 20 x 30 x 5 3
119 1133257 Scheibe 17.5 x 23 x 1.5 1

120 1133256 Verschlupd 3/8" x 13 1

121 1133275 Ring 15 mm @ b

122 1133273 Dachmanschette 6

123 1133285 Dachmanschette 3



G

ERSRARTZTEERELLETISTE KW 180

nach Zeichnung MNr. 0701346
(ab Baujahr 95)

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Stick
124 1133274 Distanzring
125 1138786 Manschettenring
126 1133316 0-Ring 31.47 x 1.78 3
1138790 Kit Nr. 16 - 138 bestehend aus:
10/17/91/92/93/97/98/99/100/101
1138791 Kit-Nr. 15 - 124 bestehend aus: 25/28
1138792 Kit-Nr. 15 - 137 bestehend aus:
30/31/32/33/34/35/36/37/38/39/40/41/
42/43/44/45
1138793 Kit-Nr. 15 - 90 bestehend aus: 121
1138794 Motor Wicklungsteil



- 20 -

g Zeichnung Nr. 0701346
O\ (ab Baujahr 95)

5
-\-"1:

B @ wman

c>- o &

Gl B Lhoes T ':11.*5‘?"] J} ?@ i 31 % ~_;":i'
1/, //7////?/7/”/ | 7 @W g e
Brdssonectbsunntenonbun. o mﬁ,—:{?i T
.}_u GQ:E) ; .;:-‘.':. = —_— =
il A -?: w3 .

122 121




e

Pos. Artikel-Nr. Bazeichnung Stick

31 6557611 HD-5chlauch 1

27 1138795 Lanzenhinterteil 1

£6 6550201 Pistole 1

30 1138796 Lanzenvorderteil 1
mit Schwalldiise

28 1138152 0-Ring

29 1138797 0-Ring 18.72 x 2.62



